



137

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
TAMBOGRANDE**

5. VALOR
REFERENCIAL DEL
PROYECTO


Ing° Eduard H. Sánchez Cieza
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041



5.1. RESUMEN DEL VALOR REFERENCIAL

Ing° Eduard H. Sánchez Cieza
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041

RESUMEN DE PRESUPUESTO OBRA

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA Y CUNETAS;
ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA -
TAMBO GRANDE EN LA LOCALIDAD LA RITA, DISTRITO DE TAMBO GRANDE, PROVINCIA PIURA,
DEPARTAMENTO PIURA", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N°2550775



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

FECHA: Abr-24

ITEM	DESCRIPCIÓN	MONTO	
1.00	TRABAJOS PROVISIONALES, PRELIMINARES Y SALUD EN TRABAJO	S/	17,655.36
2.00	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO	S/	175,469.09
3.00	PORTADA Y CERCO PERIMETRICO	S/	77,818.67
4.00	CUNETAS DE EVACUACION PLUVIAL	S/	42,053.85
5.00	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	S/	678.98
	COSTO DIRECTO (A)	S/	313,675.95
	GASTOS GENERALES (10%) (B)	S/	31,367.60
	UTILIDAD (5%) (C)	S/	15,683.80
	SUB TOTAL (A+B+C)	S/	360,727.35
	IGV 18 %	S/	64,930.92
	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	S/	23,520.00
	VALOR REFERENCIAL (ST+IGV+ME)	S/	449,178.27


 Ing° Eduard H. Sosa
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 242041



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

134

5.2. PRESUPUESTO DE OBRA


Ing° Eduard H. Sánchez Cieza
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041

Presupuesto

Presupuesto 0302005 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA- LOCALIDAD LA RITA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE,
PROVINCIA PIURA
Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE Costo al 16/04/2024
Lugar PIURA - PIURA - TAMBO GRANDE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	TRABAJOS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				17,655.36
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				8,600.00
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 M (Impresión de banner y soporte de madera)	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.02	ALQUILER PARA ALMACEN Y OFICINA	mes	2.00	800.00	1,600.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.04	ALQUILER DE BAÑOS QUÍMICOS	mes	2.00	1,000.00	2,000.00
01.01.05	AGUA PARA LA OBRA	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				5,059.04
01.02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1,229.39	1.70	2,089.96
01.02.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	464.65	3.38	1,570.52
01.02.03	DEMOLICION DE COLUMNAS DE CONCRETO ARMADO (MANUAL)	m3	.16	346.08	55.37
01.02.04	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	1.00	33.95	33.95
01.02.05	DESMONTAJE DE CERCO DE PALOS	m	77.15	16.97	1,309.24
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,996.32
01.03.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	gib	1.00	2,815.00	2,815.00
01.03.02	SEÑALIZACIÓN DE TRABAJO	gib	1.00	1,181.32	1,181.32
02	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMÉTRICO				175,469.09
02.01	ESTRUCTURAS				114,169.18
02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,184.03
02.01.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL	m3	154.76	48.50	7,505.86
02.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS	m2	93.80	7.23	678.17
02.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO				9,985.06
02.01.02.01	RELLENO CON OVER DE 3" - 4" EN FONDO DE CIMENTACIÓN	m3	28.14	132.63	3,732.21
02.01.02.02	RELLENO CON GRAVA CANTO RODADO DE Ø 1/2" (0.05 m)	m2	93.80	17.38	1,630.24
02.01.02.03	RELLENO CON HORMIGÓN H= 0.15, PARA FONDO DE CIMENTACIÓN	m3	14.07	154.06	2,167.62
02.01.02.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	21.10	116.35	2,454.99
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				4,641.69
02.01.03.01	ACARREO INTERNO , DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 mts	m3	160.39	15.22	2,441.14
02.01.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DM=5KM	m3	160.39	13.72	2,200.55
02.01.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				24,690.82
02.01.04.01	CIMIENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% PG	m3	79.81	309.37	24,690.82
02.01.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				66,396.27
02.01.05.01	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2	m3	8.36	529.82	4,429.30
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL	m2	111.36	56.91	6,337.50
02.01.05.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA SOBRECIMIENTO	kg	1,290.02	6.42	8,281.93
02.01.05.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	111.36	5.23	582.41
02.01.05.05	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA COLUMNAS	m3	13.18	555.47	7,321.09
02.01.05.06	ENCOFRADO Y DESENCOFADO COLUMNAS	m2	158.10	46.47	7,346.91
02.01.05.07	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA COLUMNA	kg	2,235.84	5.57	12,453.63
02.01.05.08	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	158.11	5.23	826.92
02.01.05.09	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA VIGAS	m3	8.36	584.06	4,882.74
02.01.05.10	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA VIGAS	kg	1,484.43	5.57	8,268.28
02.01.05.11	ENCOFRADO Y DESENCOFADO EN VIGAS	m2	69.61	81.39	5,665.56
02.01.06	VARIOS				271.31
02.01.06.01	JUNTA DE CONSTRUCCION, E=1"	m	49.60	5.47	271.31
02.02	ARQUITECTURA				59,799.91
02.02.01	MUROS Y TABIQUES				33,777.85

Fecha : 16/04/2024 18:49:59


Ing. Eduard H. Saravia
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041

Presupuesto

Presupuesto	0302005	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA- LOCALIDAD LA RITA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA
Subpresupuesto	001	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE	Costo al
Lugar	PIURA - PIURA - TAMBO GRANDE	16/04/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.02.01.01	MURO DE LADRILLO KING KONG 18 HUECOS DE SOGA C:A 1:5	m2	348.01	97.06	33,777.85
02.02.02	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				10,843.07
02.02.02.01	TARRAJEO EN COLUMNAS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	98.84	40.74	4,026.74
02.02.02.02	TARRAJEO EN SOBRECIMENTOS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	61.60	39.10	2,408.56
02.02.02.03	TARRAJEO EN VIGAS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	104.40	42.22	4,407.77
02.02.03	PINTURA				15,178.99
02.02.03.01	PINTURA LATEX AL OLEO EN VIGAS, COLUMNAS Y SOBRECIMENTOS	m2	264.84	17.80	4,714.15
02.02.03.02	BARNIZADO DE MUROS CARAVISTA	m2	472.24	22.16	10,464.84
02.03	FLETE TERRESTRE				1,500.00
02.03.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
03	PORTADA Y CERCO PERIMETRICO				77,818.87
03.01	ESTRUCTURAS				62,157.33
03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,157.01
03.01.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL	m3	130.63	48.50	6,335.56
03.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS	m2	251.93	7.23	1,821.45
03.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO				13,848.51
03.01.02.01	RELLENO CON OVER DE 3" - 4" EN FONDO DE CIMENTACIÓN	m3	56.36	132.63	7,475.03
03.01.02.02	RELLENO CON GRAVA CANTO RODADO DE Ø 1/2" (0.05 m)	m2	225.46	17.38	3,918.49
03.01.02.03	RELLENO CON HORMIGÓN H= 0.15, PARA FONDO DE CIMENTACIÓN	m3	21.10	116.35	2,454.99
03.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				4,536.64
03.01.03.01	ACARREO INTERNO , DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 m	m3	156.76	15.22	2,385.89
03.01.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DM=5KM	m3	156.76	13.72	2,150.75
03.01.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				7,148.91
03.01.04.01	CIMIENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% PG	m3	3.52	309.37	1,088.98
03.01.04.02	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2 (CP-MS)	m3	7.91	541.84	4,285.95
03.01.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	25.70	56.91	1,462.59
03.01.04.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	59.54	5.23	311.39
03.01.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				26,386.45
03.01.05.01	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 (CP-MS)	m3	35.07	529.82	18,580.79
03.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	33.13	56.91	1,885.43
03.01.05.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA LOSA	kg	657.60	5.57	3,662.83
03.01.05.04	DOWEL CORRUG. DE 3/4" GRADO 60 - EN JUNTAS DE CONTRACCION	kg	218.70	5.19	1,135.05
03.01.05.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	1.44	5.23	7.53
03.01.05.06	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA COLUMNAS	m3	.39	555.47	216.63
03.01.05.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO COLUMNAS	m2	4.65	46.47	216.09
03.01.05.08	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA COLUMNA	kg	65.76	5.57	366.28
03.01.05.09	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	4.65	5.23	24.32
03.01.05.10	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA VIGAS	m3	.11	584.06	64.25
03.01.05.11	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA VIGAS	kg	26.38	5.57	146.94
03.01.05.12	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	.90	81.39	73.25
03.01.05.13	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	1.35	5.23	7.06
03.01.06	VARIOS				2,079.81
03.01.06.01	JUNTA DE COSNTRUCCION, E=1"	m	98.01	5.47	536.11
03.01.06.02	COBERTURA C/PLANCHA DE FIBROCEMENTO ONDULADA	m2	10.00	154.37	1,543.70
03.02	ARQUITECTURA				13,312.24
03.02.01	MUROS Y TABIQUES				436.77
03.02.01.01	MURO DE LADRILLO KING KONG 18 HUECOS DE SOGA C:A 1:5	m2	4.50	97.06	436.77
03.02.02	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				1,073.92

Fecha : 16/04/2024 18:49:59

Ing° Edward H. S.
INGENIERO C.
CIP. 24204

Presupuesto

Presupuesto 0302005 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA- LOCALIDAD LA RITA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE,
PROVINCIA PIURA

Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE Costo al 16/04/2024

Lugar PIURA - PIURA - TAMBO GRANDE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
03.02.02.01	TARRAJEO EN COLUMNAS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	5.04	40.74	205.33
03.02.02.02	TARRAJEO EN SOBRECIMIENTOS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	1.08	39.10	42.23
03.02.02.03	TARRAJEO EN VIGAS C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	1.35	42.22	57.00
03.02.02.04	TARRAJEO EN SARDINELES C:A 1:5 E=1.5 CM	m2	16.78	45.85	769.36
03.02.03	PINTURA				3,963.29
03.02.03.01	PINTURA LATEX AL OLEO EN VIGAS, COLUMNAS Y SOBRECIMIENTOS	m2	185.00	17.80	3,293.00
03.02.03.02	BARNIZADO DE MUROS CARAVISTA	m2	9.00	22.16	199.44
03.02.03.03	PINTURA ESMALTE 2 MANOS PARA SARDINELES	m2	16.78	28.06	470.85
03.02.04	CARPINTERIA METALICA				6,849.11
03.02.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PÉRGOLA DE INGRESO	und	1.00	1,349.11	1,349.11
03.02.04.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA METALICA (2.60x1.20 M)	und	1.00	1,500.00	1,500.00
03.02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTÓN METALICO DOBLE HOJA (4.00x1.20 M)	und	1.00	4,000.00	4,000.00
03.02.05	ÁREAS VERDES				989.15
03.02.05.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO E=0.20 M TRATADA C/FERTILIZANTE	m3	5.29	79.12	418.54
03.02.05.02	SEMBRADO DE PLANTONES ORNAMENTALES	gib	1.00	570.61	570.61
03.03	INSTALACIONES ELECTRICAS				849.10
03.03.01	SALIDAS ELECTRICAS				156.50
03.03.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ (SIN EQUIPO)	pto	2.00	41.49	82.98
03.03.01.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE	pto	1.00	41.18	41.18
03.03.01.03	CAJA DE PASO ELECTRICO	und	1.00	32.34	32.34
03.03.02	CABLES Y CONDUCTORES ELECTRICOS				461.42
03.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR TIPO NH-80 2.5 MM UNIPOLAR	m	25.72	17.94	461.42
03.03.03	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				81.18
03.03.03.01	LUMINARIA LED 18 W	und	2.00	40.59	81.18
03.03.04	VARIOS				150.00
03.03.04.01	SUMIN. E INST. TUB. Y ACC. ELECTRICOS HASTA EMPALME DE RED	gib	1.00	150.00	150.00
03.04	FLETE TERRESTRE				1,500.00
03.04.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
04	CUNETAS DE EVACUACION PLUVIAL				42,053.85
04.01	ESTRUCTURAS				20,382.52
04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,764.84
04.01.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL	m3	39.55	48.50	1,918.18
04.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS	m2	60.87	7.23	440.09
04.01.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	9.13	154.06	1,406.57
04.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				1,373.49
04.01.02.01	ACARREO INTERNO, DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 mts	m3	47.46	15.22	722.34
04.01.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DM=5KM	m3	47.46	13.72	651.15
04.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				15,036.33
04.01.03.01	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2 (CP-MS)	m3	15.81	541.84	8,566.49
04.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	97.34	56.91	5,539.62
04.01.03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO	m2	170.37	5.46	930.22
04.01.04	VARIOS				207.86
04.01.04.01	JUNTA DE CONSTRUCCION, E=1"	m	38.00	5.47	207.86
04.02	ARQUITECTURA				21,671.33
04.02.01	CARPINTERIA METALICA				20,171.33
04.02.01.01	REJILLA METALICA PARA CUNETA	m	121.69	165.76	20,171.33
04.02.02	FLETE				1,500.00

Fecha : 16/04/2024 18:49:59


Ing. Eduard H. Sánchez
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041

Presupuesto

Presupuesto 0302005 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA- LOCALIDAD LA RITA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE,
PROVINCIA PIURA
Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, CERCO Y/O PORTADA; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS LA RITA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE Costo al 16/04/2024
Lugar PIURA - PIURA - TAMBO GRANDE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04.02.02.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
05	LIMPIEZA				678.98
05.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	gib	1.00	678.98	678.98
	Costo Directo				313,675.95
	GASTOS GENERALES (10%)				31,367.60
	UTILIDADES				15,683.80
	SUB TOTAL				360,727.35
	IGV (18%)				64,930.92
	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO				23,520.00
	VALOR REFERENCIAL				449,178.27
	SUPERVISION Y LIQUIDACION				26,240.00
	EXPEDIENTE TECNICO				19,500.00
	PRESUPUESTO TOTAL				494,918.27

SON : CUATROCIENTOS NOVENTICUATRO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO Y 27/100 SOLES

Fecha : 16/04/2024 18:49:59

Ing° Ecuara H. Sánchez C.
INGENIERO CIVIL
CIP. 242041

PRESUPUESTO EQUIPAMIENTO

Proyecto:	"CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, PORTADA DE INGRESO Y CUNETA-EVACUACION PLUVIAL; ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO; EN EL PUESTO DE SALUD I-2 LA RITA - CENTRO POBLADO LA RITA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA"
Fecha:	ABRIL DE 2024

Item	Descripción	Und.	N° Elem.	COSTO	PARCIAL	TOTAL
06	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO					
06.01	MOBILIARIO					S/ 5,760.00
06.01.01	ESCRITORIO DE OFICINA	und	2.00	420.00	840.00	S/ 840.00
06.01.02	SILLA GIRATORIA	und	2.00	280.00	560.00	S/ 560.00
06.01.03	PIZARRA ACRILICA 80 x 120 cm	und	1.00	160.00	160.00	S/ 160.00
06.01.04	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	1.00	2600.00	2600.00	S/ 2,600.00
06.01.05	TELEVISOR LED 42"	und	1.00	1600.00	1600.00	S/ 1,600.00
06.02	EQUIPAMIENTO					S/ 17,760.00
06.02.01	SET DE EQUIPOS QUIRURGICOS MENORES	und	2.00	1960.00	3920.00	S/ 3,920.00
06.02.02	DOPPLER FETAL JUMPER	und	2.00	1900.00	3800.00	S/ 3,800.00
06.02.03	TENSIOMETRO ANEROIDE	und	2.00	2500.00	5000.00	S/ 5,000.00
06.02.04	CAMILLA GINECOLÓGICA METÁLICA	und	1.00	550.00	550.00	S/ 550.00
06.02.05	GLUCOMETRO	und	1.00	290.00	290.00	S/ 290.00
06.02.06	HEMOGLOBINOMETRO	und	1.00	4200.00	4200.00	S/ 4,200.00
TOTAL (INCLUYE NO IGV)						S/ 23,520.00


 Ing° Eduard H. Sánchez Cte.
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 242041